次授予限制性股票的议案》，公司独立董事对相关事项发表了同意的独立意见，监事会对相关事项进行核查并发表了核

查意见。

（6）公司董事会确定限制性股票首次授予日后，在后续资金缴纳过程中，有 77名激励对象自愿放弃全部/部分拟授

予的合计 173.63 万股限制性股票，因此，本次限制性股票实际授予 973 人，实际授予 1962.34 万股，其中限制性股票

（新增股份）1433.0196万股，限制性股票（回购股份）529.3204万股，上市日为 2022年 6月 6日。

 2、非公开发行暨控制权变更

公司于 2022 年 6 月 17 日召开第五届董事会第二次（临时）会议，审议通过了公司非公开发行 A 股股票的相关议案。

本次非公开发行股票的发行对象为中移资本控股有限责任公司（以下简称“中移资本”），发行对象以现金方式认购本

次非公开发行的股票。本次拟向特定对象发行的股票数量为 284,374,100股，发行价格为 14.57元/股，募集资金总额不

超过 414,333.06万元（含本数），扣除发行费用后拟全部用于补充流动资金。向特定对象发行的股票自股份登记完成之

日起 36个月内不得转让。

本次发行构成关联交易，将导致公司控制权发生变化。公司、王佳、严立夫妇与中移资本于 2022年 6月 17日签署

了《投资合作协议》，约定中移资本作为特定对象拟以现金方式认购上市公司非公开发行股票 284,374,100股，发行完

成后中移资本直接持有上市公司 23.08%的股份, 王佳、严立夫妇直接及间接合计持有上市公司 21.65%的股份；同时，王

佳、严立夫妇自愿、无条件且不可撤销地放弃其合法持有的上市公司 105,700,632股股份（占上市公司本次发行后总股

本比例 8.58%）对应的表决权，其中王佳女士放弃 86,838,120股股份（占上市公司本次发行后总股本比例 7.05%）对应

的表决权，严立先生放弃 18,862,512股股份（占上市公司本次发行后总股本比例 1.53%）对应的表决权。上述事项实施

完成后，王佳、严立夫妇合计持有上市公司共计 13.08%的表决权，上市公司实际控制人由王佳、严立夫妇变更为中国移

动通信集团有限公司。

本次非公开发行 A股相关事项尚需获得上市公司股东大会审议通过，并需取得国资主管部门、国家反垄断局、中国

证监会等监管部门的批准。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

启明星辰信息技术集团股份有限公司 2022年半年度报告全文

41

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 210,036,994 22.50% 14,330,196   -865,788 13,464,408 223,501,402 23.58%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 210,036,994 22.50% 14,324,196   -865,788 13,458,408 223,495,402 23.58%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 210,036,994 22.50% 14,324,196   -865,788 13,458,408 223,495,402 23.58%

4、外资持股 0 0.00% 6,000   6,000 6,000 0.00%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 0 0.00% 6,000   6,000 6,000 0.00%

二、无限售条件股份 723,546,748 77.50%   865,788 865,788 724,412,536 76.42%

1、人民币普通股 723,546,748 77.50%   865,788 865,788 724,412,536 76.42%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 933,583,742 100.00% 14,330,196   0 14,330,196 947,913,938 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、高管锁定股于每年度 1 月 1 日，按高管持有数量的 25%解除锁定，共计 6,158,992 股高管锁定股由有限售条件股份转

为无限售条件股份。

2、2022 年 6 月 6 日，公司完成 2022 年限制性股票激励计划首次授予股份登记上市，本次向激励对象首次授予限制性股

票 19,623,400 股。其中限制性股票（新增股份）14,330,196 股系新增的有限售条件股份，限制性股票（回购股份）

5,293,204 股系由无限售条件股份转为有限售条件股份。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2022年 4 月 14日，公司召开第四届董事会第二十九次（临时）会议及第四届监事会第二十五次（临时）会议，审议通

过了《关于调整 2022 年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单及授予权益数量的议案》《关于向激励对象首次授予

限制性股票的议案》，董事会对本次限制性股票激励计划首次授予的激励对象人数及授予权益数量进行调整，同意确定

2022 年 4 月 14 日为首次授予日，向符合条件的 1042 名激励对象授予 2135.97 万股限制性股票，授予价格为 12.24 元/股。

启明星辰信息技术集团股份有限公司 2022年半年度报告全文

42

公司董事会确定限制性股票首次授予日后，在后续资金缴纳过程中，有 77 名激励对象自愿放弃全部/部分拟授予的合计